
UCHWAŁA NR 231/XXXIII/21 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 26 maja 2021 r. 

zmieniająca uchwałę nr 86/XI/15 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 27 października 2015 roku 
w sprawie utworzenia Żłobka Publicznego w Ludwikowicach Kłodzkich i nadania statutu 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 6a, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) i art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust.2 oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 75) oraz 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r., 
poz. 869 z późn. zm.), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Żłobka Publicznego „Baśniowe Wzgórze” w Ludwikowicach Kłodzkich stanowiącym 
załącznik do uchwały nr 86/XI/15 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 27 października 2015 roku w sprawie 
utworzenia Żłobka Publicznego w Ludwikowicach Kłodzkich i nadania statutu (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 
poz. 4376 z dnia 30 października 2015 r.) zmienionej uchwałą nr 141/XVIII/16 Rady Gminy Nowa Ruda 
z dnia 26 kwietnia 2016 roku (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego poz. 2211 z dnia 28 kwietnia 2016 r.), 
wprowadza się następującą zmianę: 

- § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Pobyt oraz wyżywienie dziecka w Żłobku są odpłatne. 

2. Wysokość opłaty za pobyt dziecka w Żłobku, dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki nad 
dzieckiem oraz maksymalną wysokość dziennej opłaty za wyżywienie dziecka ustala Rada Gminy Nowa 
Ruda w odrębnej uchwale. 

3. Opłaty, o których mowa w ust. 2 są pobierane do 20-go dnia każdego miesiąca za dany miesiąc 
z góry. 

4. Opłata za pobyt dziecka w Żłobku jest stała i nie podlega zwrotowi. 

5. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku opłata za wyżywienie podlega proporcjonalnemu 
zmniejszeniu za każdy dzień jego nieobecności. 

6. Opłaty, o których mowa w ust. 2 nie są pobierane za okresy, w których Żłobek nie funkcjonuje. 

7. Okresy przerwy w funkcjonowaniu Żłobka określa corocznie dyrektor Żłobka w porozumieniu 
z organem prowadzącym.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2021 roku. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B46054F8-CDE1-4E0F-A1C3-B4CC4B974962. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zasady organizowania i funkcjonowania opieki nad dziećmi dla lat 3 określa  ustawa z dnia 4 lutego 
2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2021r., poz.75). W myśl art. 11 ww. ustawy, 
podmiot, który utworzył żłobek, ustala statut żłobka określając w nim między innymi zasady ustalania opłat 
za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w żłobku. 

Gmina Nowa Ruda z dniem 30 grudnia 2015 roku utworzyła Żłobek Publiczny „Baśniowe Wzgórze” 
w Ludwikowicach Kłodzkich. Od tego roku nie wprowadzała żadnych  regulacji w zakresie zmiany 
wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka jak również nie dokonywała zmiany zasad ich pobierania 
w przypadku  nieobecności dzieci w żłobku. 

Proponowana uchwała wprowadza z dniem 1 września 2021 roku zmianę w zakresie opłaty za pobyt 
dziecka w żłobku - nie będzie ona już podlegała zwrotowi w przypadku jego nieobecności. Nadal natomiast, 
proporcjonalnie pomniejszana będzie opłata za wyżywienie, w przypadku nieobecności dziecka. Rodzice 
mogą korzystać z ulgi w opłacie za pobyt, ustanowionej przez Radę Gminy Nowa Ruda w chwale 
Nr 87/XI/15 z dnia 27 października 2015 roku w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienia i opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Publicznym w Ludwikowicach Kł. Ulga dotyczy opłaty za 
pobyt większej jak jedno liczby dzieci w żłobku z danej rodziny. Na wniosek rodziców,  dyrektor żłobka 
obniża opłatę za pobyt o 50% za drugie i każde następne dziecko. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B46054F8-CDE1-4E0F-A1C3-B4CC4B974962. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 1 (2) zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 Tiret 1 (3) zm. Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 1 Tiret 1 (4) zm. Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 1 Tiret 1 (5) zm. Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 1 Tiret 1 (6) zm. Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 1 Tiret 1 (7) zm. Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 1 Tiret 1 (8) zm. Paragraf 4 Ustęp 7



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

